
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 
USNESENÍ ZK/12/782/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 

od 14.01.2010 do 10.03.2010, včetně navržených opatření obsažených v zápisech o kontrolách 
provedených kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje,

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených opatření 

  termín: 30.04.2010  
 
   

 
USNESENÍ ZK/12/783/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace z jednání výboru zdravotního 
 

 
USNESENÍ ZK/12/784/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Police nad Metují týkající se omezení převodu nemovitostí č. p. 341 objekt 

občanské vybavenosti na st. p. č. 413/1 a pozemku st. p. č. 413/1 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. a obec Police nad Metují, které Královéhradecký kraj daroval městu Police nad Metuji 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení podmínky v čl. II, odstavec 3 "Darovací smlouvy" z 05.10.2004, aby   mohlo město 

Police nad Metují volně nakládat s nemovitostmi 

 
 

USNESENÍ  
z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 25.03.2010 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
2 

budovou:  
č. p. 341 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 413/1  
pozemkem:  
st. p. č. 413/1 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. a obci Police nad Metují  
Vlastník: město Police nad Metují 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení město Police nad Metují 
  termín: 31.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/785/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici určené přístavby u budovy č. p.  144 v k. ú. Nová Paka 

Vlastnické právo: Život bez bariér,občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka  
Zástavní právo smluvní: k zajištění pohledávek Královéhradeckého kraje  z dosud 
neuhrazených splátek kupní ceny k převedeným nemovitostem dle smlouvy kupní ze 
dne 20.10. 2006 ve znění jejích dodatků č. 1 - 4   
Nemovitost určena k demolici:  
přístavba u budovy Nová Paka, č. p. 144 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 166 (není 
zakresleno v katastrální mapě), umístěnou v atriu této budovy,  v k. ú. a obci Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat Život bez bariér, občanské sdružení o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/786/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/618/2009  

ze dne 22. 10. 2009 v části I. takto: 
I. s ch v a l u j e 

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/303 v k. ú. a obci Bukovice 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 200 350,-- Kč (tj. 50,-- Kč/m2) 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
3 

Financování: z kap. 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/303 o celkové výměře 4 007 m2 

  a) GP č. 148-575/2004 
- část p. p. číslo 369/4 (KN) o výměře 260 m2 bude dle GP 148-575/2004 označena 
jako p.p.č. 369/4 (KN) travní porost o výměře 260 m2 
- část p. p. č. 215/2 (KN) díl "a1" o výměře 5 m2 a část p.p.č.369/2 (PK) díl "b1" o 
výměře 7 m2, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a označeny jako p.p.č. 
369/23 (KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 12 m2,  
- část p.p.č. 369/2 (PK) o výměře 24 m2 bude dle GP 148-575/2004 označena 

jako p.p.č. 369/26 (KN), ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 24 m2 
- část p.p.č. 239/2 díl "s1" o výměře 3 m2, část p.p.č.369/4 díl "t1" o výměře 56 m2, 
část p.p.č. 369/12 díl "r1" o výměře 2192 m2, část p.p.č. 369/13 díl "u1" o výměře 2 
m2, část p.p.č. 369/14 díl "v1" o výměře 6 m2, část p.p.č. 369/20 díl "w1" o výměře 4 
m2 a díl "x1" o výměře 4m2, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a 
nově označeny jako p.p.č. 369/12, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2267 m2 
- část p.p.č. 369/12 (KN) o výměře 27 m2 bude dle GP 148-575/2004 označena 
jako p.p.č. 369/33 (KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m2 
- část p.p.č. 239/1 (KN) díl "h2" o výměře 255 m2, část p.p.č.239/2 (KN) díl "i2" o 
výměře 3 m2, část p.p.č. 369/12 (KN) díl "j2" o výměře 172 m2 a díl "k2" o výměře 
52 m2, část p.p.č. 369/20 (KN) díl "g2" o výměře 698 m2, které budou dle GP 148-
575/2004 sloučeny a označeny jako p.p.č. 369/20 (KN), travní porost - celková výměra 
1180 m2 

  b) GP č. 159-575/2004 
- část p. p. č. 369/12 díl "g" o výměře 175 m2 a část p. p. č.369/14 díl  "h" o výměře 6 
m2, které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p. p. č. 369/35, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 181 m2 

- část p. p. č. 369/12 o výměře 56 m2, dle GP 159-575/2004 nově vzniká p. 
p. č. 369/36, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 56 m2 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
4 

USNESENÍ ZK/12/787/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2030/2008 ze dne 19.6.2008, týkající 

se žádosti Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dolní Staré Město a 
obci Trutnov od Pozemkového fondu České republiky Královéhradeckému kraji 
pro účely realizace  záměru "Rekonstrukce a dostavba SPŠ Trutnov-Dolní Staré Město" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Pozemkový fond ČR, Územní pracoviště Trutnov o rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/788/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 38 a III/328 39 - celková výměra 3466 m2 
p. p. č. 601/19 o výměře 1833 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 602/1 o výměře 1633 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Nemyčeves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 38 a III/328 39 - celková výměra 3466 m2 
p. p. č. 601/19 o výměře 1833 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 602/1 o výměře 1633 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Nemyčeves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
5 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/789/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 
p. p. č. 1018/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 
p. p. č. 1018/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
6 

USNESENÍ ZK/12/790/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: součástí silnic č. II/298 a III/298 32 
p. p. č. 641/1 o výměře 836 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součástí silnic č. II/298 a III/298 32 
p. p. č. 641/1 o výměře 836 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/791/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 19 a III/323 21 - celková výměra 8806 m2 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
7 

p. p. č. 389/1 o výměře 7851 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 441/3 o výměře 915 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 799 o výměře 40 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 19 a III/323 21 - celková výměra 8806 m2 
p. p. č. 389/1 o výměře 7851 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 441/3 o výměře 915 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 799 o výměře 40 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/792/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nový Bydžov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Chudonice - výměra celkem 483 m2 
- p. p. č. 337/5 o výměře 331 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  část p. p. č. 348/1, která bude dle GP č. 228-230/2007 označena jako p. p. č. 348/7 o výměře 
152 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
8 

hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/793/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ledce 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Ledce - celková výměra 1116 m2 
- část p. p. č. 602/1, která bude dle GP č. 130-207/2008 označena jako p. p. č. 602/4 o výměře 
436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 602/1, která bude dle GP č. 130-207/2008 označena jako p. p. č. 602/5 o výměře 
680 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Ledce 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/794/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Pěčín 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnice č. II/319 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/4 o výměře 99 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/6 o výměře 184 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/7 o výměře 75 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
9 

část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/8 o výměře 51 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/10 o výměře 70 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/11 o výměře 1 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/12 o výměře 26 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/13 o výměře 87 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 

část p.p.č. 1844/1 dle GP č. 308-14/2008 označenou jako p.p.č. 1844/14 o výměře 15 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a obci Pěčín 
Výměra pozemků celkem: 608 m2 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1844/1 vázne věcné břemeno za účelem zřízení, provozu, údržby a 
oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle smlouvy o zřízení věcného břemene-
úplatné ze dne 31.05.2006 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s. Praha a věcné 
břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického 
zařízení dle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 05.02.2008 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce a. s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/795/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slavhostice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnic č. II/280 a II/328 - celková výměra 5032 m2 
p.p.č. 428/9 o výměře 56 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/11 o výměře 146 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/15 o výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/16 o výměře 237 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/17 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/21 o výměře 154 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/29 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
10 

p.p.č. 428/34 o výměře 206 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 433/2 o výměře 215 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 433/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 433/4 o výměře 71 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/2 o výměře 423 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 462/6 o výměře 447 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/7 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/8 o výměře 244 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/9 o výměře 470 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/10 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 462/11 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/12 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/15 o výměře 43 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/17 o výměře 284 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/21 o výměře 175 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/26 o výměře 173 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/31 o výměře 331 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/32 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/33 o výměře 359 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/36 o výměře 278 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Slavhostice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/796/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků zastavěných stavbou chodníků a cyklostezky u silnice II/303  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: výměra celkem 9974 m2 

 1. v k. ú. a obci Náchod - celková výměra 1469 m2 
p. p. č. 728/10 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 728/11 o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/11 o výměře 83 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
11 

p. p. č. 1990/12 o výměře 443 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/13 o výměře 75 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/14 o výměře 243 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/15 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/16 o výměře 58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/17 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/18 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1990/19 o výměře 393 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Běloves a obci Náchod - celková výměra 2630 m2 
p. p. č. 623/11 o výměře 75 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/12 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/13 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/14 o výměře 189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/15 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/16 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/17 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/18 o výměře 41 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/19 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 623/20 o výměře 83 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/5 o výměře 584 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/6 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/7 o výměře 116 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/8 o výměře 314 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/9 o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/10 o výměře 66 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/11 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 625/12 o výměře 582 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 625/13 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 626/4 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 626/5 o výměře 104 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 626/6 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 626/7 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v k. ú. Babí u Náchoda a obci Náchod - celková výměra 1381 m2 
p. p. č. 426/2 o výměře 657 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 426/3 o výměře 103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 426/4 o výměře 496 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 426/5 o výměře 41 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 426/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 426/7 o výměře 37 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 426/8 o výměře 27 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 4. v k. ú. Malé Poříčí a obci Náchod - celková výměra 4494 m2 
p. p. č. 305/3 o výměře 1160 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/5 o výměře 691 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
12 

p. p. č. 305/6 o výměře 190 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/7 o výměře 1665 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/8 o výměře 350 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/9 o výměře 139 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/15 o výměře 51 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 305/16 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/17 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/18 o výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/19 o výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/21 o výměře 31 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 305/22 o výměře 58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/797/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků zastavěných stavbou chodníků obci Třebihošť 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Třebihošť 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: výměra celkem 8760 m2 

 1. v k. ú. a obci Třebihošť - celková výměra 7747 m2 
- část p. p. č. 1076/1 díl "a" o výměře 1095 m2 a část p. p. č. 1083 díl "b" o výměře 137 m2, 
které budou dle GP č. 216-415/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1076/6 o výměře 
1232 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1076/1, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1076/7 o 
výměře 1150 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1144, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1144/2 o 
výměře 2724 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1144, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1144/3 o 
výměře 2641 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť - celková výměra 1013 m2 
- část p. p. č. 722/1 díl "d" o výměře 455 m2 a část p. p. č. 559/1 díl "c" o výměře 57 m2, 
které budou dle GP č. 93-416/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 722/9 o výměře 
512 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 722/1, která bude dle GP č. 93-416/2006 označena jako p. p. č. 722/10 o 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
13 

výměře 318 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 559/1 díl "a" o výměře 117 m2 a část p. p. č. 722/1 díl "b" o výměře 66 m2, 
které budou dle GP č. 93-416/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 559/3 o výměře 
183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/798/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování silnice, mostu a pozemku obci Cerekvice nad Bystřicí  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 
Nemovitosti:  
část stavby bývalé silnice III/32510 a most včetně součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Cerekvice nad Bystřicí 
- v úseku od vyústění z nově vybudovaného úseku zařazeného do tahu silnice III/32510, tj. 
od km 3,895, až do zaústění do silnice III/32539 (dříve III/32511), tj. do km 4,620, v celkové 
délce 725 metrů 
- most ev. č. 325 10-3, délka přemostění 3,13 metrů  
pozemek pod stavbou bývalé silnice III/32510  
p. p. č. 359/3 o výměře 6086 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Cerekvice 
nad Bystřicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/799/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku obci Strážné  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
14 

Obdarovaný: obec Strážné 
Pozemek :  
část p. p. č. 2400/1 díl "b" o výměře 23 m2, která bude dle GP č. 285-266/2006 sloučena do 
st. p. č. 480 zastavená plocha a nádvoří v k. ú. a obci Strážné 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/800/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Velká Úpa II, obci Pec pod Sněžkou  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek: zastavěný  veřejně prospěšnou stavbou ve vlastnictví města - celková výměra 6 m2 
část p. p. č. 104/2, která bude dle GP č. 361-143/2006 označena jako p. p. č. 104/6 o výměře 6 
m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/801/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti s výstavbou Digitálního planetária v 

Hradci Králové  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku 

p. p. č. 283/21 o výměře 404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Budoucí prodávající:  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
15 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
Kupní cena: 250.000,-  Kč 
Financování: z operačního programu VaVpI 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2011  
za předpokladu vydání rozhodnutí Řídícího orgánu operačního programu Výzkum a Vývoj 
pro Inovace o poskytnutí dotace na výstavbu digitálního planetária 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/802/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti REALSANT s. r. o., se sídlem Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou o 

odkoupení nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a v nájmu Oblastní nemocnice 
Náchod a. s., které v současné době tvoří areál Psychiatrické léčebny v Novém Městě 
nad Metují, a to: 
budovy: 
č. p. 367 - občanská vybavenost na st. p. č. 677 
bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 2189 
pozemky: 
st. 677 - zastavěná plocha a nádvoří 

st. 2189 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 469 - ostatní plocha 
p. p. č. 667/1 - ovocný sad 
p. p. č. 667/2 - ostatní plocha 
p. p. č. 668/2 - ostatní plocha 
p. p. č. 668/8 - trvalý travní porost  
p. p. č. 673/4 - ostatní plocha 
p. p. č. 2070 - ostatní plocha 
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej níže uvedených nemovitostí společnosti REALSANT s. r. o., se sídlem Brněnská 126/38, 

591 39 Žďár nad Sázavou, a to:  
budov: 
č. p. 367 - občanská vybavenost na st. p. č. 677 
bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 2189 
pozemků: 
st. 677 - zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
16 

st. 2189 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 469 - ostatní plocha 
p. p. č. 667/1 - ovocný sad 
p. p. č. 667/2 - ostatní plocha 
p. p. č. 668/2 - ostatní plocha 
p. p. č. 668/8 - trvalý travní porost  
p. p. č. 673/4 - ostatní plocha 
p. p. č. 2070 - ostatní plocha 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/803/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník v k. ú. Rudník 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník v k. ú. Rudník k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník v k. ú. Rudník  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků JPÚ Rudník v k. ú. Rudník dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/804/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
17 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku:104.699,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Jeřice v k.ú. Jeřice dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/805/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství 

o 4131,9 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
o 1490,9 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství 
o 2641,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 1 a 2 přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 15.04.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 15.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/806/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2008/2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2008/2009, která je současně Zprávou o činnosti příspěvkových organizací 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
18 

na úseku školství a o plnění úkolů, pro které byly zřízeny, ve školním roce 2008/2009, 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2008/2009 a její předání Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s § 6 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/807/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na „Hrách IV. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2010“ (dále jen ODM 2010) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2010 – kap. 9): 

 1. daru v podobě 105 kusů reprezentačního oblečení a fandítek Královéhradeckému 
krajskému sdružení ČSTV dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže 

 2. daru v podobě 25 kusů dresů (hokejových stulpen), které byly využity 
při ODM 2010 Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV 

 3. poskytnutí finančního daru: xxx (1.100,- Kč), TENDR SKI s.r.o. (2.500,- Kč), xxx (1.400,- 
Kč), ZŠ Vrchlabí (2.000,- Kč), xxx (3.200,- Kč), Olfin car - Vella Trutnov (3.700,- Kč), xxx 

(2.600,- Kč), Sportovní akademie o.s. (1.100 Kč) na zajištění dopravy členů výpravy 
Královéhradeckého kraje při ODM 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/808/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hronov, 

Hostovského 910 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
19 

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/809/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje venkova a 

Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší 
odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 dle bodu 
I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/810/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2  uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí užitkového 5 místného vozidla Volkswagen Transporter - valník 2,5 
TDI od firmy Auto Samson, s. r. o., Olomouc s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z 
vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 12.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/811/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu dokončení realizace projektu č KPG042009/19 - Oprava varhan v kostele 

Českobratrské církve evangelické v Klášteře nad Dědinou do 30. června 2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.04.2010  

   

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
20 

USNESENÍ ZK/12/812/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 organizátorům vybraných kulturních akcí, 

nad jejichž konáním převzala trvalou záštitu Rada Královéhradeckého kraje dle přílohy 
usnesení č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/813/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k darovací smlouvě ze dne 20.12.2007 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

městem Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 smlovy ze dne 20.12.2007 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Trutnov 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/814/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  l  ň  u  j  e   
    Koncepci péče o památkový fond Královéhradeckého kraje takto: na straně 6 bod část C) o 

nový bod: „Skřivany 20) Domov sociálních služeb, Tovární 1 (zámek), rejstříkové číslo památky 
46918/6-694“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    „doplněnou“ Koncepci péče o památkový fond Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/12/815/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod nedočerpaných finančních zdrojů ze schváleného limitu rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2009 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
21 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 ve výši 862 394 Kč pro odvětví kultury 

 2. změny financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 v 
odvětví kultury - I. část, dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

 

 
USNESENÍ ZK/12/816/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu realizace projektu „Projektová dokumentace Revitalizace okolí 

rybníku Brigádník“ do 30.6.2010 

 2. prominutí vrácení dotace ve výši 150.000 Kč na projekt „Projektová dokumentace 
Revitalizace okolí rybníku Brigádník“ z důvodu nesplnění termínu ukončení projektu, 
při dodržení ostatních podmínek smlouvy o poskytnutí dotace č. 3514/2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/817/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým a Pardubickým 

krajem 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc.Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým a 
Pardubickým krajem 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
22 

USNESENÍ ZK/12/818/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    MUDr. Jiřího Štětinu z funkce člena zdravotního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
II.  v  o  l  í   
    MUDr. Jana Hýska členem zdravotního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/12/819/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši 

13,0 mil. Kč běžných výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 16,5 
mil. Kč běžných výdajů a 8,5 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených 
na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2010. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 
bude audit obce za rok 2009 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 
na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě 
o poskytnutí dotace. 

 3. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 
nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru 

pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následném předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
dle bodu I. 1. 

  termín: 25.03.2010  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
  termín: 15.06.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/12/820/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
23 

    návrh aktualizace Územně energetické koncepce Královéhradeckého kraje včetně Akčního 
plánu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený návrh aktualizace Územně energetické koncepce Královéhradeckého kraje v celém 

rozsahu textových a grafických částí včetně Akčního plánu (financováno z kapitoly 39/2010 -
regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit projednání stanovených úkolů vyplývajících z "Akčního plánu" Územně energetické 
koncepce Královéhradeckého kraje s dotčenými odbory 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/821/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. účelovou dotaci na rok 2010 na zvýšení odborné způsobilosti SDH sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2010 na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje o 2 000,0 tis. 
Kč za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 
2000,0 tis. Kč, a to za účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace SDH Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje na zvýšení 
odborné způsobilosti 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, I. náměstkovi hejtmana 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 
realizovat usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/822/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Kuks o: 

 1. prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/03 ve znění 
dodatku č.1 v případě nedodržení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
24 

970.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí sankcí vyplývajících z uzavřené smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/03 ve znění 
dodatku č.1 v případě nedodržení termínu splatnosti a jejího vrácení 

 2. uzavření nové smlouvy o půjčce převodem celého objemu finančních prostředků ve výši 
970.000 Kč z původně poskytnuté půjčky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o převodu půjčky 
  termín: 31.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/823/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Batňovice o prominutí sankce ve výši 3.370 Kč vyplývající ze závěrečného 

vypořádání půjčky PRK-SPD 200701/21 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí sankce ve výši 3.370 Kč vyplývající ze závěrečného vypořádání půjčky PRK-SPD 

200701/21 obci Batňovice 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje, 

informovat obec Batňovice o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/824/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti REKOM Nový Bydžov, a.s. o poskytnutí daru ve výši 400.000 Kč z půjčky 

poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 913/2009 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    společnosti REKOM Nový Bydžov, a.s. poskytnutí daru ve výši 400.000 Kč z půjčky poskytnuté 

na základě smlouvy o půjčce 913/2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat společnost REKOM Nový Bydžov, a.s. o přijatém usnesení 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
25 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/825/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Evaluaci Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 uvedenou v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/826/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dorozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2010 

ve výši 38.463,2 tis. Kč dle Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací  

   termín: 15.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/827/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Akční plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje pro období 2010 – 
2012 

 2. vyčlenění finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na realizaci opatření a aktivit ve výši 835.000 Kč pro období 2010 – 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatých opatření a aktivit Akčního plánu Strategie rozvoje lidských zdrojů 
Královéhradeckého kraje pro období 2010 – 2012 

  termín: 31.12.2012  
   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
26 

 

 
USNESENÍ ZK/12/828/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádný odvod z investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno ve výši 

205.542,- Kč. Dojde k navýšení odvodů z investičního fondu příspěvkové organizace Domov 
Dědina Opočno v příjmech kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 a 
současně k navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku Domova Dědina Opočno o přijatém usnesení 

   termín: 15.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/829/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odboru sociálních věcí za rok 2009 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/830/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2010 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2010 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
27 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Miroslav Uchytil 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/831/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby v Královéhradeckém kraji v roce 2010 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Miroslav Uchytil 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/832/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
v roce 2010 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v 
roce 2010 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Miroslav Uchytil 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
Bc. Otakar Kalenda 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
28 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/833/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. čerpání investiční dotace z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
poskytnuté v roce 2009 Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. na akci 
č. ZD/09/451 na pořízení plicního ventilátoru pro ARO ve výši 700,0 tis. Kč v roce 
2010 dle důvodové zprávy 

 2. změnu účelu použití investiční dotace poskytnuté v roce 2006 příspěvkové organizaci 
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 165,0 tis. Kč dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. a Léčebny 
pro dlouhodobě nemocné Hradec králové o přijatém usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/834/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zapojení nedaňových příjmů kapitoly 15 – zdravotnictví ve výši 720,0 tis. Kč a současně 
ve stejné výši navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na poskytnutí 
bezúročné půjčky příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky na provoz zdravotnické služby 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. I, odst. 2 přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
29 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/835/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy s předkupním právem, kterou Královéhradecký kraj daruje 

umělecká díla společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. a stane se oprávněným z předkupního práva k 
těmto dílům dle přílohy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/836/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i 

neprofesionálních kulturních aktivit pro rok 2010 s alokací 1.000.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajského dotačního programu KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i 

neprofesionálních kulturních aktivit pro rok 2010 v termínu 26.03.2010 až 23.04.2010 

 

 
USNESENÍ ZK/12/837/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace v programu RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým žadatelům dle Tabulky č. 1 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace jednotlivým žadatelům v programu RRD 062010 Podpora provozu cyklobusů v 

turistických regionech dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v programu RRD 062010 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
30 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/838/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti GÁZA s.r.o. o prominutí/snížení penále za porušení rozpočtové kázně podle 

ustanovení § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    částečné prominutí penále za porušení rozpočtové kázně společnosti GÁZA s.r.o., podle 

ustanovení § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 44 033 Kč dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/839/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh předloženého dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 2556-1/08/LCD s Českou 
spořitelnou, a.s. na financování jmenovitých investičních akcí v tabulce A. Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2010 dle přílohy usnesení 

 2. návrh předloženého dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD s Českou 
spořitelnou, a.s. na financování jmenovitých akcí v tabulce B. Kofinancované a 
předfinancované akce v odvětví školství, zdravotnictví v roce 2010 dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 a podepsat 
dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2556-1/08/LCD ze dne 5.6.2009 

   termín: 16.04.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout  změny z dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 2556-1/08/LCD ze dne 5.6.2009 a 
z dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou 
spořitelnou, a.s. do I. změny rozpočtu 2010 Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
31 

USNESENÍ ZK/12/840/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 

 
USNESENÍ ZK/12/841/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 21.01.2010 do 19.03.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/12/842/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Záměr Královéhradeckého kraje na realizaci projektů výzvy IOP č. 8 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyčlenění prostředků na dofinancování studií proveditelnosti k projektům předkládaným do 

8. výzvy Integrovaného operačního programu převodem z kap. 13 z prostředků určených 
pro Centrum EP na přípravu projektů a nezpůsobilé náklady v roce 2010, na kapitolu č. 
19, navýšení kapitálových výdajů ve výši 500 000 Kč dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit promítnutí změny dle bodu II. do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 
zajistit předložení dodatku k protokolu určeného na přípravu projektů a nezpůsobilé 
náklady v roce 2010 ke schválení Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/843/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2336/2008 ze 

dne 9. 10. 2008 dle důvodové zprávy 
 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
32 

USNESENÍ ZK/12/844/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Mgr. Janu Wiszovou do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje potvrzující volbu přísedící 

  termín: 15.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/845/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na "Petici proti zrušení víceletého gymnázia a 
sloučení Gymnázia a Obchodní akademie v Hořicích, doručenou zmocněncem petičního 
výboru paní Radmilou Lukaštíkovou" 

 2. odpověd hejtmana Královéhradekého kraje na "Petici proti sloučení Obchodní akademie 
Hořice, Šalounova 919 s Gymnáziem a Střední odbornou školou Hořice, Husova 1414, 
doručenou zmocněncem petičního výboru panem Tomášem Rumlem" 

 3. informace Josefa Ješiny k "Otevřenému dopisu" občanského sdružení B.U.K. Zdoňov o. 
s., týkající se problematiky projektu "Modernizace přístupových komunikací k hraničním 
přechodům Broumovského výběžku" 

 4. odpověď Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, na "Otevřený dopis" 
občanského sdružení B.U.K. Zdoňov o. s., týkající se problematiky projektu "Modernizace 
přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku" 

 5. dopis občanského sdružení B.U.K. Zdoňov o. s. reagující na vyjádření hejtmana 
Královéhradeckého kraje k "Petici za zachování klidné, čisté a bezpečné obce Zdoňov" 

 6. dopis občanského sdružení B.U.K Zdoňov o. s. reagující na odpověď pana Josefa Ješiny, 
člena Rady Královéhradeckého kraje, k problematice projektu "Modernizace přístupových 
komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení požadavků uvedených v 
dopisech občanského sdružení B.U.K Zdoňov o. s. dle odst. I/5 a I/6 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
33 

USNESENÍ ZK/12/846/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/847/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 5 mil. Kč z kapitoly 16  obecně prospěšným 

společnostem: 

 1. Klicperovu divadlu o. p.s. 2 mil. Kč 

 2. Filharmonii Hradec Králové o.p.s. 1,8 mil. Kč 

 3. Divadlu Drak o. p. s. 1,2 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/848/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr zrušení příspěvkové organizace kraje Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, 

Havlíčkova 812, ke dni 31. 12. 2010 s následným bezúplatným převodem části majetku kraje, 

který je této škole předán k hospodaření, nutného k zajištění vzdělávání žáků střední školy, 
do vlastnictví města Úpice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
34 

zajistit provedení úkonů nezbytných k realizaci záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/849/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu „Rozvoj infrastruktury v 

oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ v celkové výši 11.901.000 Kč dle přílohy 
č.1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2010, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 22.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/850/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 ve výši 438.041 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 438.041 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 438.041 Kč městu Kostelec nad Orlicí k úhradě 
zajištění odborných podkladů nezbytných pro odstranění závadného stavu na vodním 
zdroji Třebechovice – Bědovice 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 

 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
35 

USNESENÍ ZK/12/851/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 13/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/852/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. individuální projekty v oblasti sociální:  

  a) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje IV. 

  b) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II. 

  c) Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II. 

 2. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy individuálních projektů v souladu s příslušnými 
výzvami a jejich předložením formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 05.04.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/853/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2. 000,0 tis. Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje 
na realizaci aktivit uvedených v Příloze 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2. 000,0 tis. Kč z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje v 
rámci posílení kapitoly v 1. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje) na realizaci aktivit 
uvedených v Příloze 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem jako poskytovatelem a 
Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako příjemcem 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
36 

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.04.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 25.03.2010  
  

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 07.05.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/12/854/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu projektu do výzvy č. 57 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, (IČ 71218840) příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou operačního programu 
  termín: 31.03.2010  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/12/855/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na zajištění 

pověřených aktivit v rámci projektu Smart kraj = smart region: 
- řízení a administrace projektu (1 700 000 Kč) 
- realizace aktivit projektu (1 657 050 Kč) 
Příspěvek bude poskytnut z kapitoly č. 19 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
realizace projektu  
1.1.2010 - 31.12.2012, a to z prostředků průběžně poskytovaných MV ČR ve výši                          
2 157 050 Kč a z prostředků úvěru České spořitelny, a.s. určených na kofinancování projektu 
ve výši 1 200 000 Kč v roce 2010. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
37 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 05.04.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 05.04.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/856/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí půjčky ve výši 700 tisíc Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje z vratky úvěru 

deponované v kapitole 10 městu Rokytnici v Orlických horách na předfinancování projektové 
dokumentace projektu Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé 
muzejní expozice 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2007  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/12/857/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh usnesení č. 1 - 7 kromě 

části úpravy uvedené v bodu č. 49 c) důvodové zprávy: investiční transfery obcím 
2 000 tis. Kč - obec Humburky - výdaje spojené s projektem Výstavba obytné zóny Humburky, 
o částku 2 000 tis. Kč se zvyšuje kap. 13 v kapitálových výdajích určených na program obnovy 
venkova 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
  termín: 25.03.2010  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
38 

USNESENÍ ZK/12/858/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Královéhradeckého klubu přátel parních strojů o poskytnutí finanční podpory 

na projekt Expozice modelářství a dětské tvořivosti / dětská železnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch o 350,0 tis. Kč za současného 
zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 11 ve stejném objemu za účelem poskytnutí 
účelové investiční dotace Královéhradeckému klubu přátel parních strojů ve výši 350,0 
tis. Kč 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Královéhradeckému klubu přátel parních strojů 
ve výši 350,0 tis. Kč na projekt Expozice modelářství a dětské tvořivosti / dětská železnice 
za podmínky spolufinancování projektu ze strany města Hradec Králové, a to ve stejné 
výši, tj. 350,0 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout usnesení dle bodu II./1 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

  termín: 25.03.2010  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnuté účelové dotace dle bodu II 
  termín: 14.05.2010  

   

 

 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2010 

 
39 

Tisková oprava 
V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/506/2009 ze dne 10.09.2009 je v bodě       
I. schvaluje 1. chybně uvedeno číslo GP: 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3013  
dle GP č. 324-3/2009 část p.p.č. 374, označenou jako díl "a" o výměře 174 m2 - zahrada, který 
byl přisloučen do p. p. č. 571/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Starý Sedloňov a obci Velké 
Svatoňovice 
Správně má být uvedeno: 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3013  
dle GP č. 324-13/2009 část p.p.č. 374, označenou jako díl "a" o výměře 174 m2 - zahrada, který 

byl přisloučen do p. p. č. 571/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Starý Sedloňov a obci Velké 
Svatoňovice 
 
K omylu došlo přepisem při zpracování návrhu na usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Správné znění usnesení: 
 
USNESENÍ ZK/10/702/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/3013 
Prodávající:  
manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3013  
dle GP č. 324-13/2009 část p.p.č. 374, označenou jako díl "a" o výměře 174 m2 - zahrada, 
který byl přisloučen do p. p. č. 571/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Starý 
Sedloňov a obci Velké Svatoňovice 

Kupní cena: 22.670,-- Kč (130,29 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 


